АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____12.12.2017__                     г. Ессентуки                  № __1729_____

Об утверждении состава и

Положения городской

межведомственной

комиссии по охране труда

 В связи с кадровыми перемещениями, на основании статьи 51 Устава

муниципального образования городского округа город - курорт Ессентуки

Ставропольского края и в целях совершенствования системы управления охраной

труда в городе Ессентуки, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по охране труда,

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

 2. Утвердить Положение о городской межведомственной комиссии по охране

труда, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

 3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ессентуки от 08.04.2016 № 504 «Об утверждении состава и Положения городской

межведомственной комиссии по охране труда».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мищенко С.В.

 5. Информационно – аналитическому отделу администрации города Ессентуки

(Герасименко В.Б.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно – политической газете «Ессентукская панорама», разместить на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Ессентуки                               А.Ю. Некристов

                                                       Приложение 2

                                                            к постановлению

                                                           Администрации города Ессентуки

от __12.12.2017__№__1729______

ПОЛОЖЕНИЕ

о городской межведомственной комиссии по охране труда

 1. Городская межведомственная комиссия по охране труда (далее именуется-

комиссия) является постоянно действующим органом при администрации города

Ессентуки, обеспечивающим согласованные действия администрации города с

органами исполнительной власти Ставропольского края, территориальными

органами федеральных органов исполнительной власти, организациями и

общественными объединениями.

 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,

другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами

Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами Ставропольского

края, а также Уставом города Ессентуки и настоящим Положением.

 3. Основными задачами комиссии являются:

 содействие в реализации государственной политики в области охраны труда в

городе Ессентуки;

 координация деятельности администрации города с органами исполнительной

власти Ставропольского края, территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти, объединениями профсоюзов, работодателями в решении

задач, связанных с реализацией экономического механизма обеспечения охраны

труда, в разработке городских Программ и реализации краевых Программ по

улучшению условий и охраны труда.

 4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач:

 осуществляет контроль за выполнением решений, принятых комиссией по

улучшению условий и охраны труда в организациях города;

 определяет приоритеты при разработке городских Программ и реализации

краевых Программ по вопросам охраны труда;

 рассматривает вопросы, связанные с разработкой городских целевых

Программ, планов мероприятий по улучшению условий и охраны труда;

 рассматривает методические и организационные вопросы, предложения

органов государственной власти и местного самоуправления города, объединений

профсоюзов, работодателей и других заинтересованных организаций по охране

труда;

 содействует распространению опыта работы органов исполнительной власти

Ставропольского края, территориальных органов, федеральных органов

исполнительной власти в области охраны труда.

 5. Комиссия имеет право:

 запрашивать в установленном порядке сведения по вопросам, находящимся в

ее компетенции;

 заслушивать на своих заседаниях представителей служб и ведомств,

независимо от организационно-правовой формы собственности, по вопросам,

относящимся к компетенции комиссии;

 создавать в установленном порядке рабочие группы, привлекая к их работе

ученых и специалистов;

 вносить в установленном порядке Главе города Ессентуки предложения по

вопросам, относящимся к ее компетенции.

 6. Состав комиссии утверждается Главой города.

 В состав комиссии входят:

председатель комиссии;

 заместитель главы администрации города, в ведении которого находятся

вопросы охраны труда;

 заместитель председателя комиссии;

 секретарь и члены комиссии.

         7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы,

утверждаемом на заседании комиссии. Комиссия осуществляет свою деятельность

на общественных началах. Заседания комиссии проводятся председателем или его

заместителем по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание

комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее

членов.

       8. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более

половины присутствующих на заседании членов. Голосование проводится открыто.

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается

председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

        На заседании комиссии могут присутствовать с правом решающего голоса

лица, заинтересованные в принятии решения.

Управляющий делами администрации

города Ессентуки                                                                                          О.А.Бондарева